

Pressmeddelande 23 juni 2011

Krav på kraftfulla åtgärder i Thoréngruppens Yrkesgymnasier

Thoréngruppens Yrkesgymnasier ger inte alla elever den utbildning och det stöd som de har rätt till. Det finns dessutom brister i lärlingsdelen av utbildningen som måste rättas till. Det konstaterar Skolinspektionen idag.

Skolinspektionen har gått igenom den fristående huvudmannen Thoréngruppens fem Yrkesgymnasier i Skellefteå, Umeå, Stockholm, Huddinge och Linköping. Tillsynen är en del av Skolinspektionens genomgång av alla skolor i landet. Skolinspektionen lyfter i första hand fram brister och områden som behöver förbättras. Utgångspunkten är elevers rätt till god utbildning i trygg miljö.

Tillsynen visar att Thoréngruppen inte säkrat elevernas rätt till en god utbildning på alla sina skolor. I skolorna i Stockholm och Huddinge är bristerna störst. Där finns elever som inte får den utbildning och det stöd som de har rätt till, och det finns risk för att flera elever kommer avsluta utbildningen utan betyg i alla ämnen. Dessa skolor har också haft problem med täta rektorsbyten, obehöriga lärare och hög elevfrånvaro.

Tillsynen visar också att samtliga fem skolor har brister när det gäller elevernas rätt till arbetsplatsförlagd utbildning. Samarbetet mellan skolan och lärlingsplatsen har inte fungerat bra och handledarna har inte fått utbildning av skolan.

– Thoréngruppen måste nu se till att alla dess rektorer får förutsättningar att driva skola med god kvalitet. Att en skola är nystartad är ingen ursäkt för att inte ge eleverna den undervisning och det stöd som de har rätt till – vilket inte minst är ett viktigt medskick inför de nya skolor som Thoréngruppen startar i höst, säger Anette Nybom, Skolinspektionen, som ansvarat för tillsynen.

Redovisning senast 23 september

Senast den 23 september 2011 ska Thoréngruppen redovisa vad man gjort för att rätta till de brister som Skolinspektionen pekat på.

Ladda ned

Varje granskad skola får ett beslut med Skolinspektionens iakttagelser och bedömningar. Besluten kan laddas ned på www.skolinspektionen.se/thoren-yrkesgy-2011

Ny sammanhållen tillsyn

Tillsynen av Thoréngruppens fem Yrkesgymnasier är Skolinspektionens första sammanhållna tillsyn av fristående skolor inom samma utbildningsföretag. I höst kommer Skolinspektionen göra en motsvarande tillsyn av ytterligare sex utbildningsföretag. Syftet med en sammanhållen tillsyn är att kunna identifiera eventuella brister som återkommer i flera skolor hos samma ägare. Den nya formen ger också Skolinspektionen bättre möjlighet att ställa tydliga krav på åtgärder.

För information

Anette Nybom, projektledare, 08-586 082 19

Presskontakt

Joanna Abrahamsson, pressekreterare, 08-586 082 48